
 

 

 

Korunovace mistra se nekonala, finálová série se vrací do Karlových Varů 
Ve velkém stylu dokázali pražští Lvi odvrátit první finálový mečbol Volejbalové ČEZ extraligy mužů 2024/25. V bouřící Unyp areně 

přehráli Karlovarsko za 95 minut 3:0 a snížili stav série na 1:2.  

 
VK Lvi Praha - VK ČEZ Karlovarsko 3:0 

(26:24, 25:20, 25:23) 
Rozhodčí: Krtička, Buchar      Počet diváků: 2221 

Domácí: Kollátor, Ihnát, Crer, Janouch, Madsen, 
Kartev, libero Moník. Střídali: Vodička, Tibitanzl, Thiel 
Hosté: Krajčovič, Chirivino, Šestan, Špulák, Jansons, 
Bajandic, libero Pfeffer. Střídali: Fišer, Baláž, Pastrňák 
Ohlasy po utkání: 
Martin Tibitanzl (blokař VK Lvi Praha): „Další těžké 
finále. Věřili jsme, že doma konečně prolomíme 
smůlu. Koncovka prvního setu o všem rozhodla, poté 
jsme byli sebevědomější a lepší. Jsme moc rádi, že 
jsme to konečně urvali a věříme, že se nám to povede i 
v pátek ve Varech.“ 
Juan Manuel Barrial (trenér VK Lvi Praha): „Jsme 
šťastní, odehráli jsme vážně dobrý zápas. Šance jsou 

dále padesát na padesát. Karlovarsko má šanci a my také.“ 
Petr Špulák (blokař VK ČEZ Karlovarsko): „Prohráli jsme 0:3 a dovolili, aby bylo utkání rychlé. Lvi byli ve všem lepší a my 
nedokázali přihrát ani útočit. Zkrátka zasloužená porážka.“ 
Stefano Mascia (trenér VK ČEZ Karlovarsko): „Všechno se změnilo po prvním setu, po kterém jsme ztratili sebevědomí. 
Promarnili jsme šanci a pak bylo těžké se vrátit. Pořád jsme outsideři, my můžeme a oni musejí. Je třeba hrát lépe snadné míče, to 
je ve volejbale nejdůležitější.“ 
 

Pražští Lvi chytili druhý dech a srovnali stav finálové série ČEZ extraligy 
Čtvrtý finálový zápas Volejbalové ČEZ extraligy mužů 2024/25 sliboval velkolepou volejbalovou bitvu. Pražští Lvi přijeli do 
Karlových Varů zvrátit průběh finálové série. Lvi dominantním výkonem smetli domácí a vracejí finálovou sérii k rozhodujícímu 
pátému utkání do hlavního města. 

 

VK ČEZ Karlovarsko – VK Lvi Praha 0:3 (16:25, 16:25, 20:25) 
Rozhodčí: René Činátl, Jan Krtička  Počet diváků: 1200 
Domácí: Krajčovič, Chirivino, Šestan, Špulák, Jansons, Bajandič, libero 
Pfeffer. Střídali: Seidl, Pastrňák, Baláž, Fišer 
Hosté: Kollátor, Ihnát, Crer, Janouch, Madsen, Kartev, libero 
Moník. Střídali: Vodička, Thiel 
Daniel Pfeffer (kapitán VK ČEZ Karlovarsko): „Tak co k tomu dneska dodat. Musím 
se omluvit všem fanouškům, kteří dnes přišli opravdu v hojném počtu a bojovali víc 
než my. Nám se rozsypala hra a nefungovalo nám vůbec nic. Útočně, v obraně i na 
servisu, nedařilo se nám dnes opravdu nic. Teď jedeme do Prahy a tam už opravdu 
nemáme co ztratit. Doufám, že naši fanoušci přijedou  i do Prahy a my předvedeme 
jiný a bojovnější výkon.“ 
Stefano Mascia (trenér VK ČEZ Karlovarsko): „Gratulace Praze. Odehráli dobré 
utkání, hráli lépe než my. Dnes úplně nevím, co se stalo, možná naše energie nebyla 
správná. Když hrajeme doma musíme přijít s jinou energií. Byl to náš druhý mečbol, 
ale znovu jsme ho nezískali. Není normální takhle prohrát, protože nám chyběla chuť 

vyhrát. Nyní máme šanci znovu v Praze a uvidíme, jak dopadneme.“ 
Jakub Janouch (kapitán VK Lvi Praha): „Dnes mám obrovskou radost z toho, jak jsme do toho zápasu vstoupili. Drželi jsme otěže 
celého utkání ve svých rukou. Moc si cením toho, že každý na to vítězství přidal svůj dílčí podíl. Moc si vážím vítězství ve třech 
setech. V neposlední řadě chci poděkovat našim úžasným fanouškům. Dnes překřičeli všechny domácí fanoušky v celé hale a moc 
si toho vážím. Chci je všechny pozvat na poslední zápas do naší haly.“ 
Juan Manuel Barrial (trenér VK Lvi Praha): „Myslím si, že pro nás byl dnešek perfektní. Tlačili jsme soupeře od začátku do konce. 
Bylo to velmi podobné předchozímu utkání v Praze. Nepřestali jsem tlačit a s jejich špatným příjmem je velmi těžké proti nám 
hrát.“ 

Výsledkový servis č. 32   5. května  2025 

 



Po roční odmlce se opět z mistrovského titulu radují Lvi Praha 
Letošní sezona patřila pražským Lvům. V pátém finále ČEZ volejbalové extraligy mužů přehráli Karlovarsko 3:0 na sety a vedle 
výhry v Chance Českém poháru získali i mistrovský titul. Zlato je pro ně o to sladší, že v sérii prohrávali už 0:2 na zápasy a stáli 

krůček od porážky. MVP duelu byl vyhlášený smečař domácích Oskar Madsen, cenu mu předal prezident Lvů Tomáš 
Janeček. „Moje pocity jsou překrásné. Moc si vážím práce našich kluků, trenérů i celého realizačního týmu. Bylo skvělé pozorovat 

vzrůstající divácký zájem o volejbal. Rosteme,“ uvedl Janeček. 
 

 
 

VK Lvi Praha - VK ČEZ Karlovarsko 3:0 (27:25, 25:20, 34:32) stav série 3:2 

Rozhodčí: Kovář, Grabovský  Počet diváků: 2320 
Domácí: Kollátor, Ihnát, Crer, Janouch, Madsen, Kartev, libero Moník. Střídali: Vodička, Tibitanzl, Thiel 
Hosté: Šestan, Špulák, Jansons, Pastrňák, Krajčovič, Chirivino, libero Pfeffer. Střídali: Bajandic, Seidl, Baláž, Fišer 
Jakub Janouch (nahrávač VK Lvi Praha): „Jsem šťastný. Dva zápasy jsme byli dole, což bylo moc nepříjemné. Nevím, kolikrát se v 
historii někomu podařilo, aby zvrátil stav série z 0:2 na 3:2. Ukázalo to charakter týmu. Oslavy budou velké a potrvají minimálně 
do úterý, kdy máme celoklubovou rozlučku se sezonou.“ 
Jakub Ihnát (smečař VK Lvi Praha): „Skvělá série, ve které si diváci přišli na své. Slyšel jsem to od kamarádů ze Slovenska, a nejen 
od nich. Páté finále rozhodla naše stabilita. Vary na nás tlačily a my jejich tlak ustáli. Bylo to těsné, ale zvládli jsme to především 
v hlavách, a proto můžeme slavit.“  
Daniel Pfeffer (kapitán VK ČEZ Karlovarsko): „Nejdříve chci poděkovat fanouškům, kteří byli jako vždy skvělí. Zápas jsme si opět 
prohospodařili v prvním setu, v němž jsme vedli o tři balony a nedotáhli to. V důležitých momentech na nás dolehla odpovědnost 
a nedokázali jsme šance využít. Nicméně nás čeká skvělá budoucnost, jelikož tým zůstává pohromadě a příští rok budeme 
silnější.“ 
Matěj Pastrňák (smečař VK ČEZ Karlovarsko): „Dnešní zápas i celá série se mi těžko hodnotí. Vedli jsem 2:0 a prostě to nedotáhli. 
Lvi od třetího utkání nezačali hrát o tolik lépe, spíše my jsme to nezvládli a neudrželi se na vítězné vlně, na kterou jsme nasedli ve 
čtvrtfinále.“ 
 

Mistrovství České republiky U22-Z 
Skupina A:   1.Olymp Praha,  2.TJ Slavia Hradec Králové,  3.TJ Ostrava 

Skupina B:   1.VK Dukla Liberec,  2.SGLD Brno,  3.TJ Junior Brno 
 

o 5. – 6. místo: TJ Ostrava – TJ Junior Brno  3:1 
o 3. – 4. místo: SGLD Brno – TJ Slavia Hradec Králové  2:3 

o 1. – 2. místo: Olymp Praha – TJ Dukla Liberec  3:0 

   
První květnový víkend patřil také Mistrovství ČR v kategorii U16 

O postup na finálový turnaj chlapců se hrálo ve čtyřech skupinách, o titul si zahrají první čtyři týmy z každé skupiny. 
Skupina A v Brušperku:  1.TJ Slavia Hradec Králové,  2.Volejbalový spolek Ostrava A,  3.TJ Sokol Mnichovo Hradiště,  
4.TJ Orion Praha A,  5.VK Rousínov,  6.VAM Olomouc,  7.VK MEZ Vsetín 
Skupina B v Jirkově:  1.SK Prosek Praha A,  2.SK Volejbal Kolín,  3.VK Jirkov,  4.Blue Volley Ostrava B,  5.VK Choceň,  
6.TJ Jiskra Havlíčkův Brod,  7.Volejbal Sokolov,  8.SK Volejbal Klatovy 
Skupina C v ČB:  1.VK Příbram A,  2.VK Č.Budějovice A,  3.VSK Zlín,  4.TJ Spartak Velké Meziříčí,  5.VK SPORT 
Rychnov nad Kněžnou,  6.SK Volejbal Ústí nad Labem,  7.USK Slavia Plzeň 
Skupina D ve Svitavách:  1.Lvi Praha A,  2.SK Kojetín 2016,  3.TJ Svitavy A,  4.VK Brno A,  5.VK Karlovcarsko,  6.TJ 
Lokomotiva Česká Lípa,  7.VSK Český Krumlov 



Bez zastoupení celků našeho kraje proběhl v Krnově finálový turnaj starších žaček U16 
 

Skupina A:   1.Orion Praha A,  2.TJ Slavia Hradec Králové A,  3.TJ Svitavy A,  4.TJ Kralupy A 
Skupina B:   1.PVK Olymp Praha A,  2.Slavia Praha A,  3.ŠSK Demlova Jihlava,  4.TJ Sokol Nové Veselí A 
Skupina C:   1.BVK Nymburské BOMBY,  2.Volejbal Ústí nad Labem,  3.TJ Baník Příbram A,  4.VK Prostějov A 
Skupina D:   1.VK Dukla Liberec,  2.ZŠ Mikulova B,  3.VK Šantovka Olomouc UP A,  4.VK KP Brno A 
 
Pořadí celků ve skupině o 13.– 6. místo:  13.VK Brno A, 14.TJ Sokol Nové Veselí A, 15.TJ Kralupy A, 16.VK Prostějov A 
 

Zápasy play-off o celkové pořadí 
 

Domácí   Hosté Výsledek Poznámka 

Slavia H.Králové A  - Demlova 0:2 (-21,-23) E3 - F4 

TJ Svitavy A  - Mikulova B 2:1 (15,-19,13) E4 - F3 

Volejbal Ústí n L.  - VK Olomouc A 0:2 (-9,-17) E5 - F6 

Příbram A  - SK Slavia Praha  A 2:1 (21,-17,4) E6 - F5 

Orion Praha A  - VK Dukla Liberec 2:0 (23,21) E1 - F2 

Nymburské BOMBY  - PVK Olymp Praha A 0:2 (-16,-17) E2 - F1 

Volejbal Ústí n L.  - SK Slavia Praha  A 2:1 (18,-23,13) o 11. místo 

VK Olomouc A  - Příbram A 2:0 (23,16) o 9. místo 

Slavia H.Králové A  - Mikulova B 0:2 (-21,-18) o 7. místo 

Demlova  - TJ Svitavy A 2:1 (19,-15,9) o 5. místo 

Nymburské BOMBY  - VK Dukla Liberec 2:1 (18,-23,5) o 3. místo 

Orion Praha A  - PVK Olymp Praha A 2:0 (23,17) Finále 
 

OVS FRÝDEK-MÍSTEK 
 

Okresní přebor žen 
Pondělní dohrávka Metylovic s Raškovicemi (3:1) ukončila letošní ročník soutěže žen 

 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Sokol Palkovice 14 12 1 0 1 39:10 38 

2 TJ Frenštát pod Radhoštěm 14 10 2 0 2 37:11 34 

3 SK METYLOVICE  14 9 1 1 3 34:16 30 

4 Volejbal Kozlovice 14 6 3 2 3 32:22 26 

5 TJ Třineckých železáren 14 4 1 2 7 21:32 16 

6 VK Raškovice 14 3 2 2 7 22:31 15 

7 TJ Sokol Mosty u Jablunkova 14 2 0 2 10 13:36 8 

8 Volejbal Janovice 14 0 0 1 13 2:42 1 
 

Dvěma fotografiemi se vracím k poslednímu turnaji U16 skupiny A, který rozhodl o medailovém umístění za celý soutěžní 
ročník 2024/25. Zleva VK Beskydy Frýdlant n/O (3.místo), KV Kopřivnice (2.místo) a TJ Sokol Mosty (1.místo) 

 



 

 
 

 
IX. ročník Letního poháru Ing. Lumíra Hajduška má za sebou turnaje druhého kola 

 

Letní pohár je soutěž trojkového volejbalu U14 a její počátek je datován do poloviny osmdesátých let minulého 
století, kdy u jeho zrodu stál Jaromír Vybíral a posléze štafetu přebral Lumír Hajdušek 

 

p. družstvo Turnaje Body  p. družstvo Turnaje Body 

1 Kopřivnice - Blue Tigers A 2 59  16 TJ Sokol Frýdek - Místek B 2 30 

2 VK Raškovice A 2 57  17 Volejbal Kozlovice B 2 27 

3 Red Volley Frýdlant n/O A 2 55  18 VK Beskydy Frýdlant n/O  B 2 25 

4 SK METYLOVICE A 2 54  19 Green Volley Frýdek-Místek  A 2 25 

5 Dům dětí a mládeže, Bystřice 2 51  20 VK Beskydy Frýdlant n/O A 2 22 

6 VS Ostrava - ZŠ Brušperk A 2 50  21 VK Raškovice D 2 20 

7 Kopřivnice - Blue Tigers B 2 48  22 SK METYLOVICE C 2 17 

8 Volejbal Janovice A 2 47  23 TJ Sokol Vratimov 2 15 

9 VK Raškovice B 2 45  24 TJ Sokol Palkovice A 2 15 

10 VS Ostrava - ZŠ Brušperk B 2 41  25 SK METYLOVICE B 2 13 

11 Volejbal Janovice B 2 40  26 Green Volley Frýdek-Místek B 2 10 

12 Volejbal Kozlovice A 2 38  27 VK Beskydy Frýdlant n/O C 2 8 

13 TJ Sokol Frýdek - Místek A 2 38  28 TJ Sokol Fryčovice 2 7 

14 VK Raškovice C 2 33  29 TJ Sokol Palkovice B 2 6 

15 VS Ostrava - ZŠ Brušperk C 2 31  30 Red Volley Frýdlant n/O B 2 3 

 
 
V Janovicích, dne 5. května 2025          zapsal Brouk z Beskyd 


